令和５年９月５日

各 位

見附市役所 総務課

建委第４０号「見附小学校部位改修設計業務 委託」
に係る質問の回答について

標記の入札公告に寄せられた質問について、下記のとおり回答します。

記

№ 質問事項 回答

１

同一箇所の案件で設計業務と監理業

務で管理技術者が異なる場合は実績

として認められないのでしょうか。

同一の事業所において、現在も双方の

管理技術者が在籍し、かつ本事業（建

委第４０号）において双方がそれぞれ

実績を持つ業務に従事する場合は該

当するものとします。

２

設計業務が完了し、監理業務が着手さ

れ進行中の案件は、実績として認めら

れますでしょうか。

質問中の「着手し、進行中の管理業務」

が、本事業（建委第４０号）の入札当

日までに完了する場合は該当するも

のとします。

３

・入札説明書
４．入札参加者に要求される資格
「（３）管理技術者は、平成 25 年 4 月

以降に小学校あるいは中学校の長寿

命化改良工事または大規模改造工事

の設計・監理業務実績があること。」

と記載がありますが、あくまで設計・

監理業務の実績で、設計のみの実績は

資格として認められないということ

でしょうか。

お見込みのとおりです。

４

・入札説明書
４．入札参加者に要求される資格
「（３）管理技術者は、平成 25 年 4 月

以降に小学校あるいは中学校の長寿

命化改良工事または大規模改造工事

の設計・監理業務実績があること。」

と記載がありますが、設計・監理業務

両方の実績が必要な場合、工事監理に

ついては本入札時点において現在進

行中なのですが、それでも資格として

問題ないでしょうか。

質問№２の回答に準じます。

見附市役所 総務課管財係
ＴＥＬ：0258-62-1700
ＦＡＸ：0258-63-1006